
 
 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2.10 дополнительных ограничений условий 

и    мест розничной продажи алкогольной продукции, утвержденных 

постановлением Правительства Пермского края от 10 октября 2011 г. № 755-п,  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить в организациях розничной торговли на территории 

Пермского муниципального района розничную продажу алкогольной 

продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции 

при    оказании услуг общественного питания, в день проведения 

в  общеобразовательных организациях мероприятия «Последний звонок», 

18 мая 2022 г., с 08:00 до 23:00 по местному времени. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «НИВА» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации Пермского муниципального района, 

руководителя аппарата администрации Ермакова С.В. 

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов 

 

  

Об установлении ограничений 
продажи алкогольной 
продукции на территории 
Пермского муниципального 
района в день проведения  
в общеобразовательных 
организациях мероприятия 
«Последний звонок»,  
18 мая 2022 г. 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-212 от 19.04.2022. Исполнитель: Ружанская Ан.Ал.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.04.2022 08:51

http://www.permraion.ru/


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 

к проекту постановления администрации Пермского муниципального 

района «Об установлении ограничений продажи алкогольной продукции 

на территории Пермского муниципального района в день проведения в 

общеобразовательных организациях мероприятия «Последний звонок» 

18 мая 2022 года» 

 

 

 

Проект постановления разработан в соответствии с пунктом 2.10 

Дополнительных ограничений условий и мест розничной продажи 

алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства 

Пермского края от 10.10.2011 № 755-п (в ред. от 29.05.2012 № 348-п, от 

19.09.2012 № 888-п, от 18.06.2013 № 705-п, 18.04.2016 № 230-п, от 10.11.2017 

№ 907-п), в связи с проведением 18 мая 2022 года в общеобразовательных 

учреждениях мероприятия «Последний звонок».  

Реализация данного проекта постановления не потребует 

дополнительных финансовых затрат из районного бюджета Пермского 

муниципального района, следовательно, финансово-экономическое 

обоснование не требуется. 

Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта 

муниципального правового акта Пермского муниципального района, 

затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, не требуется. 

 

 

 

Начальник управления  

по развитию агропромышленного комплекса 

и предпринимательства администрации 

Пермского муниципального района                                           Е.В. Мартынова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-212 от 19.04.2022. Исполнитель: Ружанская Ан.Ал.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.04.2022 08:51



 

 

 

  

   

Уважаемый Владимир Юрьевич! 

 
 

  В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 10 

октября 2011 года № 755-п «Об установлении дополнительных ограничений 

условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, требований к 

минимальному размеру оплаченного уставного материала (уставного фонда)», 

в связи с проведением в общеобразовательных организациях мероприятия 

«Последний звонок» прошу установить запрет на розничную продажу 

алкогольной продукции на территории Пермского муниципального района 18 

мая 2022 года. 

 

Начальник управления образования     Н.А. Соснина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старцева Е.В. 

2961319 

 

 

  

Главе Пермского муниципального 

района 

  

 

В.Ю. Цветову 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наконечная О.В. 

296-20-88 

 

 

 

 

Администрация 

Пермского муниципального района 
Управление образования администрации                   

муниципального образования 

«Пермский муниципальный район» 

д.Кондратово, ул.Камская, 5 «б», 614506 

тел./факс (342) 296-45-50 

E-mail: ruo@ruopr.ru 
ОКПО 02113932, ОГРН 1025901226196 

ОКОНХ 97600, КФС 18, КОПФ 81 

ИНН/КПП 5948002544/594801001 

«__»   _________г. № _______ 

 Об ограничении продажи               

 алкоголя 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-04-50 от 12.04.2022. Исполнитель: Старцева Е.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.04.2022 10:20
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-212 от 19.04.2022. Исполнитель: Ружанская Ан.Ал.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.04.2022 08:51

mailto:ruo@ruopr.ru


 

В.А. Такмакова 

296-45-50  

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Пермского муниципального района 

Управление образования 
администрации                   
муниципального образования 

«Пермский 
муниципальный район» 

ул. Верхнемуллинская, 74А, г. Пермь, 614065 

тел./факс (342) 296-21-44 

E-mail: ruoperm@perm.raid.ru 

ОКПО 02113932, ОГРН 1025901226196 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-04-50 от 12.04.2022. Исполнитель: Старцева Е.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.04.2022 10:20
Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-212 от 19.04.2022. Исполнитель: Ружанская Ан.Ал.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.04.2022 08:51


	1
	2
	3
	4

